
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33863 Terça-feira, 30 DE ABRIL DE 2019

PORTARIA Nº 3.341/2019-CCG, DE 29 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/178692,
R E S O L V E:
exonerar ADNA SUANY CARDOSO DE OLIVEIRA do cargo em comissão de 
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Esta-
do de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 18 de abril de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.342/2019-CCG, DE 29 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/178692,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, EDNA SUELY LOBATO CORUMBA do cargo em co-
missão de Diretor de Licenciamento Ambiental, código GEP-DAS-011.5, 
com lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilida-
de, a contar de 18 de abril de 2018.
II. nomear ADNA SUANY CARDOSO DE OLIVEIRA para o cargo em comis-
são de Diretor de Licenciamento Ambiental, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a 
contar de 18 de abril de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.343/2019-CCG, DE 29 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº.2019/188096,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº 1.159/2019-CCG de 29 de janeiro de 
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.793, de 30 de janeiro 
de 2019, que nomeou EDINA MARIA DUTRA para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação 
na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE ABRIL DE 2019.
PARSIAFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 3.344/2019-CCG, DE 29 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº.2019/188096,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº 1.160/2019-CCG de 29 de janeiro de 
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.793, de 30 de janeiro 
de 2019, que nomeou LUCICLEIA DO SOCORRO SOARES DOS SANTOS 
para exercer o cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE ABRIL DE 2019.
PARSIAFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 3.345/2019-CCG, DE 29 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/185119,
R E S O L V E:
nomear IVONE DA CONCEIÇÃO FERREIRA COELHO para exercer o cargo 
em comissão Coordenador de Núcleo, código GEP-DAS-011.4, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.346/2019-CCG, DE 29 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos Processo nº. 2019/175729,
R E S O L V E:
nomear DANIELLE DE OLIVEIRA MENDES DA ROCHA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com lotação 
na Auditoria Geral do Estado, a contar de 15 de abril de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.347/2019-CCG, DE 29 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/191300,
R E S O L V E:
nomear MARIA JOANA RODRIGUES DE SOUSA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Núcleos Regionais, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 26 de abril 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.348/2019-CCG, DE 29 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
exonerar SEBASTIÃO DA COSTA MEDEIROS do cargo em comissão de 
Gerente de Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 2.776/2019-CCG, DATADA DE 25 DE 
MARÇO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 
33.834, DE 26 DE MARÇO DE 2019.
Onde se lê: ....Florianópolis ...
Leia-se: ...para Belo Horizonte/MG...
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº 3.180/2019-CCG, DATADA DE 22 DE 
ABRIL DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 33.858, DE 23 DE 
ABRIL DE 2019.
Onde se lê: .... LILIAN MENDES HABER, Secretária Adjunta, dessa Se-
cretraria. 
Leia-se: RODOLPHO ZAHLUTH BASTOS, Secretário Adjunto de Gestão e 
Regularidade Ambiental.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DO ITEM I, DA PORTARIA Nº 3.212/2019-CCG, DATADA 
DE 22 DE ABRIL DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 33.858, 
DE 23 DE ABRIL DE 2019.
Onde se lê: LEOPERCIO MONTEIRO FORO
Leia-se: LEOPÉRCIO BARBOSA FORO
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº 3.222/2019-CCG, DATADA DE 22 DE 
ABRIL DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 33.858, DE 23 DE 
ABRIL DE 2019.
Onde se lê: com lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade.
Leia-se: com lotação no Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes 
- NEPMV
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 3.223/2019-CCG, DATADA DE 22 DE 
ABRIL DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 
33.858, DE 23 DE ABRIL DE 2019.
Onde se lê: nomear CYLLA EIDA FERREIRA RIBEIRO
Leia-se: nomear CYLLA EIDA RIBEIRO COSTA
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.349/2019-CCG, DE 29 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/52703,
R E S O L V E:
nomear LUCIANO FREITAS FARIA para exercer o cargo em comissão de 
Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.350/2019-CCG, DE 29 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/192279;


